3. Cogitent turbidi sapientes et morosi ac que-
 rulosi homines, pravæque et profanæ ac Deo ad-
 versantis synodi comprobatores, quæ divina per-
 missione Constantinopoli, in loco quem Oneria
 vocant, habita est, quoniam modo ac sine, repulsis
 Patrum vocibus, juxta proprias concupiscentias
 ipsi vos seducentes, esca hamoque tracti captique
 collidimini. Dicite quæso, qui nunc novæ fidei
 formulam vane audistis, quidnam in terra eorum,
 quæ venerationi habentur et adorantur atque col-
 untur, quod non sit manufactum? Num crux? al-
 tare? oblatio? Evangelium? Cuncta manufacta,
 sed nobis veneranda ac salutaris signa, quemad-
 modum etiam sanctorum imagines, Christique in
 carne dispensationis veræ atque humanæ carnis
 suæ, quam nostræ salutis causa assumpsit, ex
 castissimæ Deique Genitricis Mariæ: quæ nostra
 sunt omnia assumens, peccato duntaxat excepto.
 Unde etiam ipsius imaginem ejusque intemeratæ
 Matris adoramus ac colimus. Ac vos quidem my-
 sterium inane spectrum, et quod specie sola exi-
 stat, efficitis: nos vero qui veritatis simus, san-
 ctorum apostolorum sanctorumque ipsorum disci-
 pulorum ac successorum, nostrorumque Patrum
 atque doctorum, quam ab eis nobis traditam accep-
 imus fidem de sancta et consubstantiali et ado-
 randa Trinitate, revelata facie, clara voce, Isaiæ
 prophetæ vocibus dicimus: *Ascende in montem
 excelsum qui evangelizas**, et nos in trine subsi-
 stentis consubstantialis celsitudinis opinionem
 ascendimus, evangelizantes rectæ fidei bona, di-
 centes:

4. 481a Credimus in Patrem et Filium et Spi-
 ritum sanctum, quæ sancta Trinitas est, increata,
 sempiterna, inconfusa, indivisa, consubstantialis,
 quæ in una deitate et regno et dominatione, in tribus
 personis seu hypostasibus et proprietatibus, ado-
 retur ac conglorificetur. Proprietatem enim cum
 dico, Patrem cogito Patrem, et Filium Filium, et
 Spiritum sanctum Spiritum sanctum. Nam pro-
 prietates non convertuntur. Non enim Pater esse
 potest Filius, aut Filius Pater, vel Spiritus sanctus
 esse Pater aut Filius: sed sicut dicebam, Pater
 Pater est, et Filius Filius, ac Spiritus sanctus
 Spiritus sanctus. Non erat unquam quando non
 erat Pater, et non erat quando non erat Filius, nec
 erat aliquando quando non erat Spiritus sanctus.
 Propterea incomprehensa est, tum Unigeniti gene-
 ratio (seu nativitas) tum Spiritus sancti proces-
 sio. Patrem adoras? In eo adoratur Filius et Spi-
 ritus sanctus. Adoras Filium? In ipso et Patrem
 adoras et Spiritum sanctum. Adoras Spiritum san-
 ctum? In ipso adoras et Patrem et Filium: non
 quod confundantur personæ, sed quod eadem et
 incommutabilis perque omnia similis substantia
 existat, sic intelligis. Nam cum sit una natura et
 substantia ac deitas, una quoque adoratio est san-

etæ et consubstantialis Trinitatis. Quod enimvero A Pater et Filius et Spiritus sanctus nominantur et sunt, tria nimirum ad substantiam quod spectat per omnia æqualis; attribuitque Patri principium divina Scriptura, jam quoque Filius Patris beneplacito cuncta creavit, et Spiritus sanctus omnia perfectus. Est igitur Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus. Non tamen quia Deus et Deus, et Deus, tres deos licet dicere: sed dum tres personas animo cogitas, ac unamquamque personam confiteris, unum Deum vocas, quod una eandemque natura et divinitas et substantia et coæternitas. Quæ causa est, cur et singulariter collaudemus et adoremus sanctam Trinitatem.

5. Et hoc novimus atque credimus, Dei Filium ex Patre genitum esse, arcana nec verbis explicabili ratione, intemporeæ, incorporeæ, ante omnia sæcula. Ipse igitur Dei Filius, lumen de lumine, Deus verus de Deo vero ac Patre, propensa Patris voluntate incarnatus est in castissima et a Spiritu sancto eximie sanctificata Virgine sancta Maria, proprie ac vero Dei Genitricæ. Ac sicut ipsius Filii a Patre generatio incomprehensa est et inexplicabilis, eamque ob rem ipsam fide ac silentio veneramur ac collaudamus; sic et ejusdem Filii Dei ex Matre et Virgine in carne nativitas ineffabilis et inenarrabilis est. Ac quo id modo, accipe.

6. Igitur unigenitus Dei Filius, ipse ante sæcula ex Patre genitus, incircumscribitus est; inque supernis et infernis est, et cuncta in manu habet⁷, et in eo consistunt omnia, et implet omnia⁸, et super omnia eminent, estque supra omnes cælos, et intuetur abyssos⁹; nec est creatura quæ non sit manifesta in oculis ejus¹⁰. In angelis est: totus in supernis, totus ubique est. Ipse igitur Dei Filius talis ac tantus, ipse nulla quantitate ac mole, cum omnia possit, etiam homo fieri potuit: vereque incarnatus ac factus homo de Spiritu sancto et Maria Virgine, in cælis esse non destitit, et in terris ipse totus incarnatus existit. Quis ergo eloquiaut prorsus enarrare mysterium possit? Quod enimvero pro naturæ humanæ tenuitate divina Scriptura pauca quæ tribuit verba, quibus mens gustum as... ai possit ac frui, silentioque stupere ac adorare divinum Mysterium.

7. Itaque Dei Filius, qui nullo capi potest, in sanctam Virginem introivit, exque ejus carnis natura assumpsit, suæque deitatis personæ univit, carnem nobis consubstantialiæ, anima sensuque mentis præditam, qua solus ipse novit ratione. Jam enim dixi, nec mente assequi licere, nec sermone exprimere, ac neque exquirendas homini physicas rationes rei, quæ impervestigabilis et inscrutabilis est Copulata igitur sibi, quæ ex